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Izpitna pola 1 
 

REŠITVE TOČKOVNIK 

1. 
Vasja Bratina  
v Delu/Delo, 25. novembra 1999/25. 11. 1999  

1 
1 

2 

2. c 1 1 

3. 
DA  
Po smislu, npr.: Namenjeno je širšemu krogu bralcev, 
ker je bilo objavljeno v časopisu.  

1 za odgovor 
1 za utemeljitev 
1 za jezikovno pravilnost 

3 

4. b 1 1 

5. 
enogovorno 
prvotno zapisano  
publicistično 

1 
1 
1 

3 

6. 
 

DA 
NE 
NE 
DA 

1 
1 
1 
1 

4 

7. 

dvanajstega junija tisoč devetsto dvainštirideset 
devetindvajseti/devetindvajsetega 
deveti/devetega/september/septembra tisoč devetsto 
devetindevetdeset  

1 
1 

2 

8. 
a 
c 
d  

1 
1 
1 

3 

9. 

A) osebni zapiski o dnevnih dogodkih,  
 doživljajih/zvezek, knjiga s temi zapiski   
 (Če ob razlagi kandidat napiše še ponazarjalno  
 gradivo, dobi samo 1 točko.) 
B) NE  
C) finančništvo/finance, šolstvo  

2 
 
 
 
1 
1 + 1 

5 

10. 

ponekod/občasno/tu in tam/včasih 
oseben/poseben 
olepšano/prelepo/poveličujočo/najlepšo 
pokazal/objavil  

1 
1 
1 
1 

4 

11. 
njegov prijatelj 
je obelodanil 
te strani  

1 
1 
1 

3 

12. 
Čigav?, Koga ali česa?/Česa?,  
Koga ali kaj?/Koga?, O kom ali o čem?/O kom?, 
Kolikokrat?  

1 + 1 
1 + 1 
1 

5 

13. 

 

nam 
(o) nekom  
ga 

mi 
nekdo 
on 

1 za vsako pravilno vrstico 
1 
1 

3 

14. 

Po smislu, npr.: 
Življenje postaja zanimivo. 
Pes steče/preteče do ute. 
Vsak dan spoznamo kaj novega.  
(Za vsak primer 2 točki: 1 točka za pravilen glagol,  
1 točka za ustrezno poved.)  

 
2 
2 
2 6 

15. 
Dekle, ki je odraščalo v vojni in kot pisateljica hitro 
zorelo, je postalo simbol povojnega sveta, saj so se z 
njim lahko poistovetile cele generacije.  

1 + 1 + 1 
(Za vsako napačno vejico  
–1 točka.) 

3 
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16. 

Uradno opravičilo 
podatki o sporočevalcu in naslovniku  
kraj in datum 
ime besedilne vrste 
nagovor 
izrek opravičila  
vzrok opravičila 
pozdrav 
podpis 
zunanja zgradba (vsi deli na svojem mestu) urejenost 
sestavnih delov) 
jezikovna pravilnost in slogovna ustreznost (vikanje, 
objektivnost) 

 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
3 (za 2 napaki minus 1, do 
0) 

12 

 
 
 
PRIMER URADNEGA OPRAVIČILA 
 
 
Založba Učila 
Dalmatinova 3 
1090  Tržič 
 Tržič, 19. 9. 2003 
 
Irena Sodnik 
Prešernov trg 16 
6000  Koper 
 

Opravičilo 
 
 
 
 
Spoštovani, 
 
opravičujemo se Vam, ker Vam Dnevnika Ane Frank, ki ste ga naročili pri naši založbi, ne moremo 
poslati v dogovorjenem roku. Prišlo je namreč do zapletov pri tiskanju, zato Vam bomo knjigo poslali 
čez mesec dni. Prosimo, da nam zamudo opravičite, in upamo, da boste kljub zapletom ostali naša 
naročnica. 
 
 
Lep pozdrav  
 
 
  Andrej Stropnik  
 
  Andrej Stropnik, 
  vodja trženja 
 


